LEI Nº106/1969

 Dispõe sobre Criações

de Serviço de Obras da

Prefeitura é contém outras

disposições.

  A Câmara Municipal de Água Comprida, Estado de

Minas Gerais, decreta e eu, Prefeito Municipal, sanciono

a seguinte Lei:

  Art. 1° - Fica criado pela presente Lei, o Serviço

de Obras da Prefeitura Municipal de Água Comprida.

  Art. 2° - Fica o Senhor Prefeito Municipal

autorizado a contratar um Funcionário para assumir a

Chefia  do referido serviço mencionado no artigo anterior.

  § Único – O Chefe do serviço acima mencionado

perceberá vencimentos de NCr$ 220,00 (Duzentos e vinte

cruzeiros novos), mensais.

  Art. 3° - Fica ainda aberto ao Orçamento Vigente

o Crédito Especial na importância de NCr$ 2.200,00 (Dois

mil e duzentos cruzeiros novos), para pagamento das

Despesas ocorridas por está Lei.

  Art. 4° - Está Lei entrará em vigor a partir da

data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Água Comprida – MG, em 8 de Março de 1969